О дополнительном образовании детей Ульяновской области в 2018 году
человек
	
	Численность учащихся, 

всего
	из них 

девочки
	из численности учащихся всего – дети с ограниченными возможностями здоровья
	из численности учащихся всего – дети-инвалиды

	
	
	
	всего


	из них 

девочки
	всего
	из них 

девочки

	Численность учащихся по направлениям дополнительных общеобразовательных программ, всего
	178576
	92334
	4540
	1804
	1706
	766

	из них: 

техническое
	10544
	3364
	207
	45
	143
	38

	естественнонаучное
	13182
	6950
	182
	71
	81
	34

	туристско-краеведческое
	9048
	4426
	170
	60
	28
	15

	социально-педагогическое
	44897
	23485
	1770
	720
	598
	267

	в области искусств:
по общеразвивающим программам
	53767
	35911
	1499
	698
	626
	329

	по предпрофессиональным                      программам
	4309
	3325
	22
	16
	20
	13

	в области физической культуры и спорта:
по общеразвивающим программам
	32516
	12305
	649
	188
	205
	68

	по предпрофессиональным  программам
	10313
	2568
	41
	6
	5
	2








